
Data di emissione 31-10-2017

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 31-10-2017

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO. APPROVAZIONE DEL
BANDO PUBBLICO FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER LA CONCESSIONE, COMPLESSIVAMENTE, DI N.
95 LOCULI E N. 8 CAPPELLINE CIMITERIALI.

38

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO:
con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 13/05/2016, è stato approvato il bilancio
annuale di previsione 2016, il bilancio pluriennale 2016-2018, il bilancio armonizzato
2016-2018;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 29/07/2016 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2016-2018 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei
lavori pubblici;
nel programma triennale dei lavori pubblici e nell'elenco annuale sopra citati, risulta ricompreso
l'intervento “Ampliamento del civico cimitero comunale”;
con deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 13/06/2017 è stato approvato lo studio di
fattibilità tecnica ed economica dei lavori di “Ampliamento del civico cimitero”, il quale
prevede la realizzazione di n. 2 nuovi blocchi di loculi cimiteriali, della capienza di n. 50 e 45
salme, per il totale di n. 95 loculi complessivi, nonché la realizzazione di n. 8 cappelline
cimiteriali;

RICHIAMATI:
il Regolamento di Polizia Mortuaria del Comune di Massa Fermana, approvato con
deliberazione di C.C. n. 10 del 20 maggio 2010, nel testo modificato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 12 del 14 luglio 2017;

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



la Deliberazione di G.C. n. 36 del 27 luglio 2017, con la quale sono stati determinati i prezzi di
concessione dei suddetti loculi cimiteriali e delle cappelline cimiteriali;

VISTI gli schemi dell’avviso pubblico, della domanda di partecipazione, dello schema del contratto di
concessione, con relativo foglio contenente patti, condizioni e planimetria, allegati alla presente e
predisposti sulla base delle fonti normative vigenti;

VISTI  INOLTRE:
il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il D. Lgs. n. 165/2001;
il vigente Regolamento dei Lavoro Servizi e Forniture in Economia, approvato con atto del CC.
n.  11 in data 20/05/2010, aggiornato con successiva deliberazione di C.C. n. 20 del 28/11/2011;
il Decreto del Sindaco n. 1 in data 02/01/2016, con il quale il medesimo è nominato
Responsabile dell’Area in questione;

RITENUTO, sulla scorta di quanto sopra esposto e giustificato in premessa, di procedere
all’approvazione:

del bando finalizzato alla formazione della graduatoria per la concessione di n. 95 loculi e n. 8-
cappelline cimiteriali;
del fac-simile della domanda di partecipazione alla selezione;-
dello schema del contratto di concessione, con relativo foglio contenente patti e condizioni e-
planimetria;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare i seguenti documenti:
il bando finalizzato alla formazione della graduatoria per la concessione di n. 95 loculi e-
n. 8 cappelline cimiteriali;
il fac-simile della domanda di partecipazione alla selezione;-
lo schema del contratto di concessione, con relativo foglio contenente patti e condizioni e-
planimetria;

di dare atto che si procederà con determinazione dirigenziale, successivamente al termine
previsto dal bando per la presentazione delle domande, alla nomina della commissione per la
verifica delle domande pervenute, nonché per la formazione delle graduatorie degli aventi
diritto all’assegnazione;

di pubblicare l’avviso pubblico ed il fac-simile della domanda di concessione ai fini della
formazione della graduatoria per la concessione di n. 95 loculi e n. 8 cappelline cimiteriali;

di dare massima diffusione al bando attraverso l’Albo Pretorio Comunale, il sito internet
dell’Ente e le pubbliche affissioni;



di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 147 bis, DLgs 267/2000;

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  07-02-2020  al  22-02-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 07-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 GILBERTO CARACENI


